
Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje

Vyhodnocení kriminality,
nehodovosti

a další informace za rok 2022



Druhé nejzatíženější krajské ředitelství policie v České republice.

2
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

21 884 spáchaných trestných činů
11 390 objasněných trestných činů
Objasněnost 52,1 %

1 566 objasněno dodatečně 
Objasněnost i s dodatečnou 59,2 %

1 147 583 419 Kč způsobená škoda TČ

► 4 056 policistů

2022



Porovnání s rokem 2021

3
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

+ 4 019    spáchaných trestných činů    + 22,5%
+ 1 582 objasněných trestných činů  + 16,1%

Objasněnost  - 2,8 %

- 517 333 722 Kč způsobená škoda TČ

► - 59 policistů

2022



Evidovaná trestná činnost v Moravskoslezském kraji – roky 1988 - 2022

4
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

1
6
9
1
0

1
6
9
5
7

3
1
7
1
3

4
4
7
4
2

5
3
8
9
1

5
6
1
9
4

4
6
9
1
8

4
6
8
6
2

4
6
4
4
9

4
6
6
4
5

4
8
3
9
4

4
6
3
5
8

4
1
7
9
2

3
7
9
1
0

3
7
7
3
2

3
7
3
9
1

3
5
1
6
3

3
5
1
4
5

3
6
9
9
3

3
9
7
2
9

4
0
9
5
2

4
1
7
3
1

3
9
7
2
1

4
2
4
7
4

4
0
6
2
3

4
2
8
5
3

3
7
2
3
3

3
0
3
6
4

2
6
5
2
8

2
4
7
8
1

2
3
4
6
5

2
3
8
8
5

1
9
6
3
5

1
7
8
6
5

2
1
8
8
4

8
2
,9

7
9
,9

3
8
,8

2
8
,4

2
6
,8 3

0
,7

3
5
,0

4
1
,0 4

4
,5

4
3
,9

4
3
,7

4
8
,6 5
1
,6

5
2
,6

5
1
,9

4
7
,1

4
9
,6

4
7
,8

4
4
,5

4
1
,2

3
6
,6

3
8
,6

3
7
,3

3
4
,6

3
6
,8 3

9
,9

4
3
,8

4
7
,0

5
0
,5

5
0
,2 5

3
,1

5
1
,9 5
4
,6

5
4
,9

5
2
,1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

20 000

40 000

60 000

nápad TČ

% objasněnosti

1994, 2004, 2020 – zvýšení hranice 
u přestupku 

(na 2, 5, 10 tisíc Kč) 



Kriminalita v rámci MS kraje a České republiky | leden - prosinec 2022

40 704

21 884
19 775

18 579

16 365

10 207 9 114 8 916 8 399
6 659

5 980 5 240 5 230 4 939

0

10 000

20 000

30 000

40 000

Pha MS.k. Stř.Č. JM.k. Ústí Plz. OL.k. Jč Lib. KH Zlín Vys. Pard. KV

5
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

9 152

4 456

2 659 2 018 1 972
1 483

0

3 000

6 000

9 000



Kriminalita v rámci MS kraje | 2019 - 2022

6
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

9
9

6
7

4
7

3
3

2
8

4
1

2
2

0
9

2
3

0
7

1
6

2
7

7
6

2
9

4
4

2
5

2
5

0
1

1
8

1
6

1
8

6
6

1
2

9
8

7
3

6
2

3
7

9
4

2
0

7
6

1
6

9
0

1
6

1
3

1
2

2
1

9
1

5
2

4
4

5
6

2
6

5
9

2
0

1
8

1
9

7
2

1
4

8
3

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Ostrava Karviná Frýdek-Místek Nový Jičín Opava Bruntál

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022



7
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Násilná
1609
9%

Mravnostn
í

307
2%

Majetková
9299
52%

Ostatní
2864
16%

Zbývající
2656
15%

Hospodářsk
á

1118
6%

Násilná
1751
8%

Mravnost
ní

375
2%

Majetková
12565
57%

Ostatní
3335
15%

Zbývající
2609
12%

Hospodářsk
á

1219
6%

2021 2022

Podíl druhů trestné činnosti na celkové kriminalitě



Nejčastější trestné činy v rámci Moravskoslezského kraje rok 2022

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

7 776; 
60%5 180; 

40%

Podíl recidivistů na celkové 
objasněné trestné činnosti

recidivisté prvopachatelé

Objasněno trestných činů i s dodatečným 
objasněním celkem: 12 956

Spácháno recidivisty celkem: 7 776
671

732

738

774

779

813

838

987

1 304

1 701

1 782

2 028

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500

Úmyslné ublížení na zdraví

Dopravní nehody nedbalostní

Krádeže jiné na osobách

Zanedbání povinné výživy

Krádeže vloupáním do mot. vozidel

Poškození cizí věci

Ohrožení pod vl. náv. l.

Podvod

Neoprávněné držení platebního
prostředku

Maření výkonu úředního rozhodnutí

Krádeže prosté v obchodech

Krádeže vloupáním do ostatních objektů

8



9
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Škody způsobené trestnou činností

123 205 834

55 491 101

149 296 980

373 419 141

70 917 270

52 349 357

322 903 736

57 347 182

13 704 693

33 065 061 30 138 884
19 528 791 12 812 432

166 101 739

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

KŘP MSK ÚO Bruntál ÚO Frýdek-Místek ÚO Karviná ÚO Nový Jičín ÚO Opava MŘP Ostrava

Škody a zajištěné hodnoty za období 1.1.2022 - 31.12.2022

škoda zajištěno

Zajištěno 332 698 782 Kč

škoda 2022 1 147 583 419

škoda 2021 1 664 917 141

rozdíl -517 333 722

tj. % -31,07



10
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

• zajištěné nemovitosti v celkové částce 171 mil. Kč
• počet zajištěných vozidel 793  v hodnotě 47,11 mil. Kč
• 66,88 mil. Kč zajištěno na účtech v bankách a 21,36 mil. Kč v hotovosti

962 404 120

1 654 452 167

1 147 583 419

199 159 029

552 154 839

332 698 782

0 Kč

200 000 000 Kč

400 000 000 Kč

600 000 000 Kč

800 000 000 Kč

1 000 000 000 Kč

1 200 000 000 Kč

1 400 000 000 Kč

1 600 000 000 Kč

1 800 000 000 Kč

2020 2021 2022

V MS KRAJI V LETECH 2020-2022
Škoda

Zajištěno

Výnosy z trestné činnosti



11
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Trestná činnost cizinců

2022

registrováno 21884

stíháno celkem 9943

stíháno cizinců 569

SYR
2

0,02%

UKR
75

0,75%

ostatní cizinci
492

4,95%

česká státní 
příslušnost

9374
94,28%

Stíhané fyzické osoby 2022
SYR

1
0,01%

UKR
42

0,47%

ostatní cizinci
419

4,69%

česká státní 
příslušnost

8468
94,83%

Stíhané fyzické osoby 2021



12
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Vraždy

11

15
13

17 16

7

18

14

7

15

11

15

12

17 16

7

18

14

7

15

-8

2

12

22

32

vraždy objasněno

3
1

3

0

9

2 3
1

0

2

4

6

8

10

Osobní a
ostatní

neshody

Pod vlivem
duševního

onemocnění

Žárlivost Neznámý, jiný

Motiv vraždy

5

1 1

9

5

1
0

5

10

Použití nože Rdoušení, udušení Jiný způsob (založení
ohně, novorozeně,
vystrčení z okna)

Způsob provedení

2021 2022

0
2

3
1

0
11

5

1
3

1

4

0

2

4

6

Vraždy dle územní příslušnosti



TOXI v Moravskoslezském kraji v roce 2022

13
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

► realizace DRAGO a SAW

Rok 
Přehled o počtu

Stíhaných osob Varen Pěstíren 

2022 358 40 18



14
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Kyberkriminalita

Trestná činnost spojená zejména s : 
 investičními podvody
 reverzními inzertními podvody

864

1788

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

registrováno 2021 registrováno 2022

924

106,9%



Priority pro rok 2023

15
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

► majetková kriminalita

► trestná činnost v internetovém prostředí

► drogová kriminalita



Bezpečnostní situace 

16
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

► počet volání   150 294 (412 na den)   

► dojezdový čas 5:43 minut

► prvosledové hlídky

► bezpečnostní opatření např. Klimakemp, Dny NATO…

► opatření na hranicích

► nárůst registrovaných zbraní (+ 3 560, tj.+5,8%) držiteli zbrojních průkazů

► nárůst zájemců o zbrojní průkazy (+ 640, tj. +2,7%)

2022



17
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Dopravní nehodovost na území 
Moravskoslezského kraje



Následky dopravních nehod za rok 2022 v Moravskoslezském kraji

18
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

10 228 dopravních nehod 

41 usmrceno 

129 těžce zraněno

1 922 lehce zraněno 

452 alkohol u viníka DN

20 OPL u viníka DN

641 308 500,- Kč způsobená hmotná škoda 



Porovnání s rokem 2021

19
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

+ 222 dopravních nehod + 2,2 %

+   12 usmrceno + 41,4 %

- 6 těžce zraněno - 4,4 % 

+     7 lehce zraněno + 0,4 % 

- 9 alkohol u viníka - 2 %

- 7 OPL u viníka DN - 25,9 % 

+ 86 841 100,- Kč hmotná škoda + 15,7 %

2022



Hlavní příčiny dopravních nehod za rok 2022 v Moravskoslezském kraji

20
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

► 935 nepřiměřená rychlost

► 123 nesprávné předjíždění

► 1 017 přednost

► 5 655 způsob jízdy



Dopravní nehody podle okresů v roce 2022

21
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

920

1 730
1 579

1 349

1 565

3 085

188

440

221 285 334
454

15 13 25 18 25 335 6 6 5 10 9
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Bruntál Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Opava Ostrava

Počet DN Lehce zraněno Těžce zraněno Usmrceno



Zranitelní účastníci silničního provozu 

22
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

308

563

254
231

438

168

34 25 22
10 6 2

0

100

200

300

400

500

600

Chodci Cyklisté Motocyklisté

Počet DN Lehké zranění Těžké zranění Usmrceno

-1 -+0 -+0

+25

+28

-6

-14

+3

-+0

-14

-2 -2

Srovnání s rokem 2021



Nejtragičtější dopravní nehoda

23
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

86letý senior řídil osobní automobil Škoda Fabia, když při projíždění křižovatkou k ul.
Rudná směr Havířov nedal přednost v jízdě osobnímu automobilu VW Touran, které řídil
32letý muž. Došlo ke střetu, při kterém byla vlivem nárazu vozidla odhozena do ocelových
svodidel.

NÁSLEDEK: 2x smrtelné zranění, 1x těžké zranění

DATUM A ČAS: 27.9.2022 v 18:15hodin

MÍSTO: místní komunikace - v katastru obce Šenov křižovatka ul. Hlavní x Frýdecká

DĚJ:



Priority na rok 2023

24
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

► věnování se řízení

► zranitelní účastníci

► nepřiměřená rychlost



25
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Cizinecká problematika



Migrace z důvodu ruské agrese na Ukrajinu

26
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

► od 24. 2. 2022 opatření na hraničních přechodech Mosty u Jablunkova a Bílá Bumbálka 

► asistence u humanitárních vlaků z Ukrajiny

► od 6. 3. 2022 v každém krajském městě zřízení Krajského asistenčního centra pomoci 
Ukrajině „KACPU“, udělování dlouhodobých víz za účelem strpění

► od 22. 3.2022 “LEX UKRAJINA“,  vysídleným osobám udělována „dočasná ochrana“

► krizové štáby

► využito Zařízení pro zajištění cizinců v obci Vyšní Lhoty - ubytováno 3 407 občanů Ukrajiny



Dočasná ochrana pro občany UKR na území Ms kraje

27
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

30%

23%
18%

13%

10%
6%

okr. OSTRAVA-MĚSTO

okr. FRÝDEK-MÍSTEK

okr. KARVINÁ

okr. NOVÝ JIČÍN

okr. OPAVA

okr. BRUNTÁL



28
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Na území Moravskoslezského kraje

► leden až září 2022: 221 cizinců

Od 29. 9. 2022 – opatření na hranicích se Slovenskem

► zkontrolováno osob  : 836 212

► zkontrolováno vozidel : 485 982

► zjištěno cizinců : 466

► zajištěno převaděčů : 13

0

5000

10000

15000

20000

25000

leden-září 2022 říjen-prosinec 2022 celkem rok 2022

221 466 687

13087
8765

21852

KŘP-T

ČR

Nelegální migrace v souvislosti se situací v Turecku



Dočasné znovuzavedení kontrol na státní hranici se Slovenskem

29
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Síly a prostředky :

► na začátku nasazeno celkem 154 příslušníků

► od října přítomnost Armáda ČR + Celní správa

► od 24. 12. 2022 již v režimu namátkových kontrol na hranicích v celkovém počtu 36

► od 25. 11. 2022 výkon společných hlídek českých a slovenských policistů ve vytipovaných 
vlakových spojích na území Slovenské republiky, za rok 2022 zkontrolováno celkem 22 841 
cestujících, z přepravy vysazeno celkem 10 cestujících (SYR).



30

Děkujeme za pozornost.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

brig. gen. Mgr. Tomáš Kužel
plk. Mgr. Radim Wita

plk. Mgr. Libor Schejok
plk. Mgr. Petr Štencel


